
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Lunes 8 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 63136

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
45

32
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

45325 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en Galicia. Objeto: Limpieza integral de los edificios,
locales y dependencias dependientes de la Delegación Especial de la
AEAT de Galicia, Delegación Provincial de Lugo, Delegación Provincial
de  Pontevedra,  Delegación  de  Vigo  y  Delegación  Provincial  de
Ourense.  Expediente:  21B10066900.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Galicia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: c/ Comandante Fontanes 10.
1.4) Localidad: A Coruña.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981616496.
1.10) Fax: 981127231.
1.11) Correo electrónico: raquel.boiza@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.agenciatributaria.es/contratacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dyoD6SeLYzU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas), 77311000

(Servicios de mantenimiento de jardines y parques), 90921000 (Servicios de
desinfección y exterminio) y 98311000 (Servicios de recogida de lavandería).

4.2)  CPV Lote  1:  90919200 (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  77311000
(Servicios de mantenimiento de jardines y parques), 90921000 (Servicios de
desinfección y exterminio) y 98311000 (Servicios de recogida de lavandería).

4.3)  CPV Lote  2:  90919200 (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  77311000
(Servicios de mantenimiento de jardines y parques), 90921000 (Servicios de
desinfección y exterminio) y 98311000 (Servicios de recogida de lavandería).

4.4)  CPV Lote  3:  90919200 (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  77311000
(Servicios de mantenimiento de jardines y parques), 90921000 (Servicios de
desinfección y exterminio) y 98311000 (Servicios de recogida de lavandería).

4.5)  CPV Lote  4:  90919200 (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  77311000
(Servicios de mantenimiento de jardines y parques), 90921000 (Servicios de
desinfección y exterminio) y 98311000 (Servicios de recogida de lavandería).

4.6)  CPV Lote  5:  90919200 (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  77311000
(Servicios de mantenimiento de jardines y parques), 90921000 (Servicios de
desinfección y exterminio) y 98311000 (Servicios de recogida de lavandería).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES111.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Lunes 8 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 63137

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
45

32
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.2) Código NUTS Lote 1: ES111.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES111.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES111.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES111.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES111.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Limpieza  integral  de  los  edificios,  locales  y

dependencias  dependientes  de  la  Delegación  Especial  de  la  AEAT  de
Galicia, Delegación Provincial de Lugo, Delegación Provincial de Pontevedra,
Delegación de Vigo y Delegación Provincial de Ourense.

6.2) Lote 1: A Coruña.
6.3) Lote 2: Lugo.
6.4) Lote 3: Ourense.
6.5) Lote 4: Pontevedra.
6.6) Lote 5: Vigo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Otros (Ponderación: 30%).
9.2) Precio (Ponderación: 70%).
9.3) Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2_3_4_5 (Ponderación: 0%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 8 de octubre de 2021.
10.2) Lote 2: 8 de octubre de 2021.
10.3) Lote 3: 8 de octubre de 2021.
10.4) Lote 4: 8 de octubre de 2021.
10.5) Lote 5: 8 de octubre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 10.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Lunes 8 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 63138

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
45

32
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: CLN INCORPORA, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B33978487.
12.1.3) Dirección: Camín de Lloreda a la Picota Nº151.
12.1.4) Localidad: GIJÓN.
12.1.6) Código postal: 33211.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Servicios auxiliares de mantenimiento y limpieza s.l.
12.2.2) Número de identificación fiscal: b47037577.
12.2.3) Dirección: Pi y Margall, 72 - 1º B.
12.2.4) Localidad: VIGO.
12.2.6) Código postal: 36202.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: Servicios auxiliares de mantenimiento y limpieza s.l.
12.3.2) Número de identificación fiscal: b47037577.
12.3.3) Dirección: Pi y Margall, 72 - 1º B.
12.3.4) Localidad: VIGO.
12.3.6) Código postal: 36202.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: Mitie Facilities Services, S.A.U.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A28506038.
12.4.3) Dirección: Juan Ignacio Luca de Tena, 8 - 1ª planta.
12.4.4) Localidad: MADRID.
12.4.6) Código postal: 28027.
12.4.7) País: España.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: ARALIA SERVICIOS SOCIOSANITARIOS S.A.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A47326475.
12.5.3) Dirección: FRANCISCO HERNÁNDEZ PACHECHO Nº 14.
12.5.4) Localidad: VALLADOLID.
12.5.6) Código postal: 47014.
12.5.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 275.007,98 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 114.581,06 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 125.236,75 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Lunes 8 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 63139

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
45

32
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 147.477,84 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 165.600,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28080.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-171129. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de agosto de

2021).
17.2) ID: 2021/S 154-409418. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (11 de

agosto de 2021).
17.3) ID: 2021-171129. Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de agosto

de 2021).
17.4) ID: 2021-409070. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (3 de

noviembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de noviembre de 2021.

A Coruña, 3 de noviembre de 2021.- Delegada Especial de la AEAT en Galicia,
María Imelda Capote Martín.

ID: A210058981-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-05T15:33:54+0100




